АДМИНИСТРАЦИЯ КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2024                                                                                         № 24
с.Кугушерга

О внесении изменений в постановление администрации
Кугушергского сельского поселения от 01.11.2017 № 79 «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018 -2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кугушергского сельского   поселения Яранского района Кировской области от 17.10.2023 № 91 «О продлении срока действия и утверждения перечня муниципальных программ муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области», администрация Кугушергского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 01.11.2017 № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018 - 2025 годы» (ред. от 17.12.2018 №91; от 28.06.2019 №66; от 01.11.2019 №103; от 20.01.2020 №6 от 26.03.2020 №27; от 29.04.2020 №38; от 30.10.2020 №74; от 08.11.2021 №52; от 25.05.2022 №29, от 04.10.2022 №82, от 16.12.2022 №112; от 19.01.2023 №4; от 24.05.2023 №44, от 01.12.2023 №118) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Строку паспорта муниципальной программы Постановления «Объем ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3939,7 тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования на 2018 год - 267,5 тыс. рублей,
объем финансирования на 2019 год – 678,1 тыс. рублей,
объем финансирования на 2020 год – 772,6 тыс. рублей,
объем финансирования на 2021 год - 92,0 тыс. рублей,
объем финансирования на 2022 год - 53,5 тыс. рублей,
объем финансирования на 2023 год  -1057,0 тыс. рублей,
объем финансирования на 2024 год  - 868,1 тыс. рублей,
объем финансирования на 2025 год - 85,4 тыс. рублей,
объем финансирования на 2026 год - 65,5 тыс. рублей,
Средства федерального бюджета - 81,8 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 2261,0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета –1590,3 тыс. рублей;
Иные внебюджетные источники - 7,4 тыс. рублей.

1.2. Первый абзац с цифрами раздела 5 муниципальной программы Постановления изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 3939,7 тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования на 2018 год - 267,5 тыс. рублей,
объем финансирования на 2019 год – 678,1 тыс. рублей,
объем финансирования на 2020 год – 772,6 тыс. рублей,
объем финансирования на 2021 год - 92,0 тыс. рублей,
объем финансирования на 2022 год - 53,5 тыс. рублей,
объем финансирования на 2023 год -  1057,0 тыс. рублей,
объем финансирования на 2024 год -  868,1 тыс. рублей,
объем финансирования на 2025 год -  85,4 тыс. рублей,
объем финансирования на 2026 год -  65,5 тыс. рублей.
Средства федерального бюджета - 81,8 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 2261,0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета –  1590,3 тыс. рублей;
Иные внебюджетные источники - 7,4 тыс. рублей.»;
1.3. Приложения 1, 3, 4 муниципальной программы Постановления изложить в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кугушергского сельского поселения    	    	                   	С.В.Ошуева

Приложение № 1
СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной   программы

	№
п/п*
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	«Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018 - 2026 годы»
	Тыс. руб.
	267,5
	678,1
	772,6
	92,0
	53,5
	1057,0
	868,1
	85,4
	65,5

	2
	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства» в том числе:
	Тыс. руб.
	244,5
	548,5
	608,2
	0
	0
	890,5
	666,5
	40,5
	40,5

	Ремонт участков наружного водопровода по ул. Новая, ул. Молодежная с. Кугушерга Яранского района Кировской области

	244,5
	250,4

	Ремонт водопровода по ул. Центральная с. Первомайское Яранского района Кировской области

	298,1
	576,9

	Отдельное мероприятие
«Реализация мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского»

	40,5
	106,5
	40,5
	40,5

	Отдельное мероприятие
«Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон»

	850,0
	560,0

	Отдельное мероприятие
«Комплексное развитие сельских территорий», реализация проекта по благоустройству  сельских территорий «Ремонт памятников погибшим воинам в ВОВ в с.Кугушерга, в с.Первомайское

	2.1
	Прочие услуги

	31,3

	3
	Отдельное мероприятие «Благоустройство»

	23,0
	129,6
	164,4
	92,0
	53,5
	166,5
	201,6
	44,9
	25,0

	3.1.
	Организация уличного освещения и повышение уровня освещенности улиц
	%
	70
	80
	80
	80
	0
	90
	95
	100
	100

	3.2.
	Освоение денежных средств по мероприятиям содержанию кладбищ, прочему благоустройству
	%
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100
	100

* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями муниципальной программы.

Приложение № 3
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной   программы за счет средств бюджета поселения

	№
п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств, структурные подразделения ГРБС

	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная    программа
	«Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018 – 2026 годы»
	Администрация
сельского  поселения
	267,5
	678,1
	772,6
	92,0
	53,5
	1057,0
	868,1
	85,4
	65,5
	3939,7

	1
	Отдельное мероприятие
	«Мероприятия в сфере жилищного хозяйства»
	Администрация
сельского поселения
	244,5
	548,5
	608,2
	0
	0
	890,5
	666,5
	40,5
	40,5
	3039,2

	1.1

	Прочее  услуги

	31,3

	31,3

	Ремонт участков наружного водопровода по ул. Новая, ул. Молодежная с. Кугушерга Яранского района Кировской области

	244,5
	250,4

	494,9

	Ремонт водопровода по ул.Центральная с.Первомайское Яранского района Кировской области

	298,1
	576,9

	875,0

	«Реализация мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского»

	40,5
	106,5
	40,5
	40,5
	228,0

	«Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон»

	850,0
	560,0

	1410,0

	«Комплексное развитие сельских территорий», реализация проекта по благоустройству  сельских территорий «Ремонт памятников погибшим воинам в ВОВ в с.Кугушерга, в с.Первомайское

	2
	Отдельное мероприятие
	«Благоустройство»

	23,0
	129,6
	164,4
	92,0
	53,5
	166,5
	201,6
	44,9
	25,0
	901,3

	Комплексное развитие сельский территорий по благоустройству сельских территорий

	121,0

	121,0

	2.1

	Уличное освещение

	23,0
	25,6
	40,0
	61,7
	42,0
	128,8
	69,2
	34,9
	15,0
	440,2

	2.2

	Прочее благоустройство

	0
	104,0
	3,4
	30,3
	11,5
	37,7
	132,4
	10,0
	10,0
	339,3

* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями муниципальной программы.
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 4
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,        ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
  (тыс. рублей)

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Муниципальная    программа
	Муниципальная программа Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018 - 2026 годы»
	Всего,
в том числе:
	267,5
	678,1
	772,6
	92,0
	53,5
	1057,0

	868,1
	85,4
	65,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	81,8
	0
	0

	Областной бюджет
	0,0
	250,4
	581,2
	0
	0
	805,1

	544,1
	40,1
	40,1

	Местный бюджет
	267,5
	427,7
	102,2
	92,0
	53,5
	251,9

	324,0
	45,3
	25,4

	Иные внебюджетные    источники
	0,0
	0,0
	7,4
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Отдельное мероприятие
Отдельное мероприятие «Реализация проекта поддержки местных инициатив  Ремонт участков наружного водопровода по ул. Новая, ул. Молодежная с. Кугушерга Яранского района Кировской области
	Всего,
в том числе:

	250,4
	0,00
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0,0
	250,4
	0,00
	0
	0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Местный бюджет

	0
	0

	Иные внебюджетные    источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Отдельное мероприятие «Реализация проекта поддержки местных инициатив  Ремонт водопровода по ул. Центральная с. Первомайское Яранского района Кировской области
	Всего,
в том числе:

	298,1
	576,9
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	576,9
	0
	0

	Местный бюджет

	298,1
	0,00
	0
	0

	Иные внебюджетные    источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Реализация мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Всего,
в том числе:

	40,5
	106,5
	40,5
	40,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	40,1
	40,1
	40,1
	40,1

	Местный бюджет

	0,4
	66,4
	0,4
	0,4

	Иные внебюджетные    источники

	«Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
	Всего,
в том числе:

	850,0

	560,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	765,0
	504,0

	Местный бюджет

	85,0
	56,0

	Иные внебюджетные    источники

	Отдельное мероприятие

	Отдельное мероприятие
«Комплексное развитие сельских территорий», реализация проекта по благоустройству  сельских территорий «Ремонт памятников погибшим воинам в ВОВ в с.Кугушерга, в с.Первомайское»
	Всего,
в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные внебюджетные    источники

	Отдельное мероприятие

	Отдельное мероприятие  «Комплексное развитие сельских территорий» по благоустройству сельских территорий  «Организация освещения территорий в с. Кугушерга и в с.Первомайское Яранского района Кировской области»
	Всего,
в том числе:

	121,0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	81,8
	0
	0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	4,3
	0
	0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	27,5
	0
	0

	Иные внебюджетные    источники
	0,0
	0,0
	7,4
	0
	0

	Уличное освещение
	Всего,
в том числе:
	23,0
	129,6
	164,4
	92,0
	42,0
	128,8
	69,2
	34,9
	15,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Местный бюджет
	23,0
	25,6
	40,0
	92,0
	42,0
	128,8
	69,2
	34,9
	15,0

	Иные внебюджетные    источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Прочее благоустройство
	Всего,
в том числе:
	0,0
	104,0
	3,4
	0,0
	11,5
	37,7

	132,4
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0,0
	104,0
	3,4
	0,0
	11,5
	37,7
	132,4
	10,0
	10,0

	Иные внебюджетные    источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0